Ratheti

seu neomenia mensis primi predicta nisi in certis casibus in quib⁹ repellenda ē seu trāferēda ad sequētem diem ⁊ q̄nq; ad subsequentē q̄ idem casus duo sunt. Prūmus qn talis oīunctio trāscendit. xviii. hora cuiusdē diei in qua est: cuius repulsionis rō ē: qz tūc magis declinat talis oīunctio ad diē sequētē q̄ ad illā in qua est: cū iā trāfit tres quartas p̄ter illius diei et attingit quartā vltimā: ⁊ talis oīunctio vocat apud eos nouilunii vetus seu antiquū: verbi grā: si nouilunii equinoctii vernalē ēt in. xviii. hora sabbati vel. i. tūc kalendas seu neomenia ēt fienda in eadē die sabbati: ⁊ p̄ sequeſ principiū cōputatiō festiuitati totius anni es set ab eadē die sabbati. Si aut̄ oīunctio ēt vltra. xviii hora: ut talis neomenia ēt trāferenda seu repellendā ad diē dominicā imēdiatē sequētē: ⁊ p̄ p̄ns paschalia festa et alie festiuitates illius anni trāferent ad ferias corriidentes dici dominice ⁊ non sabbati: vt patet ex dicti. Scōs casus est qn nouilunii vñale occurrit in scđa feria vcl sexta. In his. n. tribus feris nō pot̄ figi kalendis seu neomenia eq̄noctii vernalis & rō p̄. i. Serro p̄supponendū ēt q̄ qnq; oīz q̄ fiat due r̄pulse de eadem neomenia. Hoc p̄ ex duobus casib⁹ supradictis. Mā si nouilunii vernalē occurrit in dñica vltra. xviii. hora tūc in eadē die nō est neomenia figēda p̄ antiquitatē seu vetustatem nouilunii fm prūmū casus: nec in scđa feria sequenti p̄p̄ hoc quod est vna de trib⁹ feris interdictis iuxta scđm casum: ⁊ sic oīz q̄ trāfertur ad terciā feriam: ⁊ hoc p̄tigit apud eos satis frēq̄nter nec sentiendum est erronē seu s̄ mētē legis loquitis simpliciter de prima die mensis: nam cōputatio mēsiū quatuor spectat ad cultū festiuitati suffic̄t p̄sternoz inter regulatā: ⁊ apud oēs communē suscep̄ta ⁊ aliq̄ liter veritati p̄p̄qua put̄ gratiosius et remotius p̄tūgit in cōputo nō circa festiuitatē paschalē ⁊ alia festa mobiliā ipaz sequētā. Mā aut̄ quare p̄dictē tres ferie scđa quarta feria repellunt̄ se in alio cap̄ neomenia prūmi mēsis figat q̄stū ad scđa ⁊ quarta feria vna ē ⁊ talis. Mā cū festū expiatiōnis sit celeberrimū sicut dies sabbati int̄ātū q̄ cibaria nō p̄mittunt̄ in eadē die parari sicut nec in sabbato: vt ex sacra lsa p̄t̄būt̄ inde est q̄ ex eoꝝ traditione antiqua seu p̄suētudine immutabilis que vlc̄p̄ hodie durat: h̄z p̄ dies expiatiōnis nuncq̄ p̄curreret i die veneris nec i die dñica. Mā si dies sabbati a parte ante vel a parte post p̄tinuaref̄ cū festo expiatiōnis tūc essent duo dies naturales prūmū celeberrimi in quibus nullo mō liceret parare cibaria q̄o ēt graue ⁊ valde onerosū toti iplo. Ex quo sequit̄ q̄ neo menia p̄dicta primi mēsis nō pot̄ esse in scđa feria: nā si s̄c̄fēt̄ expiatiōnis occurrit̄ in sexta feria ⁊ p̄tinuaref̄ cū die sabbati a parte post: quod est p̄dicta vñ p̄z rō repulse scđe ferie et quarte. Sed rō quare feria sexta excludit ad hoc vt in eadē neomenia p̄mī mēsis nō figat apud eos talis est. Mā i festo tabernaculoꝝ seu scenop̄begie quod fm̄ eos ⁊ c̄tā fm̄ doctores nros p̄ceptū fuit ad commemorandum bñficiū diuine p̄tectionis ⁊ dedi ctionis qd̄ habuerunt p̄ desertū vbi i tabernaculis habitauerunt̄ in quo habebant letari p̄ septē dies coza vñmino sumentes fructū arboris pulcherrime spatulas ⁊ palmas ⁊ tc̄. put̄ leḡt̄ leuit. xiiii. ad significandū q̄ p̄ aridam terram deserti dedurit eos deus ad terra de litiosam. put̄ sanctus tho. prima scđe. q. cū. arti. iiii. i response ad. x. ar. ponit̄ in qua leticia. put̄ tradit̄ in corū codicib⁹ apud eos auctentias circuibāt altare sole niter cū bñmōi spatulis ⁊ ramis semel in prima die ⁊ in alijs diebus vlc̄p̄ ad sextā inclusiue. In septima aut̄z circuibāt septicas in memoriā captionis bierico q̄ fuit prima ciuitas terrepromissionis ab eis captā p̄bñmōi circuitiones septenarias. vt h̄z Yosue. vi. Et in illa se ptima die procedebant in bñuismodi leticia int̄ātu ⁊ quedam ibi facta non licebat fieri in die sabbati: cuius

circuitōis memoria hodie fit inter eos in gyro rotuli legis cum altare non habeant. Sed si neomenia primi mēsis fuisse in sexta feria sequetur q̄ festum tabernaculorum concurreret in die dominica: vt patet computanti: ⁊ sic septima dies tabernaculorum effet in die sabbati vñ de cessarent illa que dicta sunt. Ex quibus omnibus clicitur quedam regula in calendaris eorum vbiq; et apud omnes duvulgata ⁊ vlc̄p̄ in bōciernum diem infallibiliter obseruata: q̄ prima dies solennitas paschalis nunq̄ est feria secunda quarta nec sexta. Secundum est q̄ anno quo christus passus fuit concurrit coniunctio luniarum prope equinoctium vernalē iuxta veram computatiōnem hebreorum que est fm̄ mediū cursum solis ⁊ luna ut dictum est in feria quinta post. xix. horam cum certis minutis: hoc est certissimum calculatum per me et cum peritis hebreorum diligentissime repertum et concordatum. Quibus presuppositis patet solutio dubij predicti. Nam in anno passionis christi licet coniunctio luniarum ut dictum est fuit feria quinta non potuit in ea neomenia figi. p̄pter ipius vetustatē: qz fuit vltra. xviii. hora vt p̄z in septimo plūposito: ⁊ p̄ p̄ns occurrit primus casus repellendi. s̄dictus. habuit ergo transfī ad sequētē diem. sed quia sequeſ erat sexta feria: nec in ea poterat neomenia assignari vt dñm est: nam effet scōs casus repulsionis iam dictus: habuit ergo repellē seu transferri neomenia ad diem sabbati: ⁊ p̄ p̄ns. xv. luna fuit eodem anno fm̄ hebraicā cōputationē legitimā ⁊ assuetam in die sabbati in qua occurrit̄ due festiuitates solemnes apud eos sabbatina et paschalis que est prima solemnitatis azimoz ⁊ sic erat magna dies illa sabbati fm̄ iohannez: ⁊ in feria sexta immediate precedenti fuit fm̄ eos. xiiii. luna in qua legitime erat pascha immolandum. Vñ in eadē sexta feria fuit immolatus verus agnus paschalis ab eis: s̄l̄ et typicus p̄ cuius typici manducatione vt non contamia rentur nō intraverunt p̄torium fm̄ iohannem. Christ⁹ aut̄ in bñuismodi neomenia prūmam repulsa fm̄ tenuit ⁊ nō scđaz. Prima em̄ ē rationabilis in se et sine respectu ad festa futura: sed solum p̄pter vñstātē coniunctōis: vñde neomenia illius anni apud ipsum fuit trāslata ad sextam feriā: sed de sexta ad septimam nullatenus debuit transfī apud eum: nam ratio illi⁹ r̄pulse ex festis futuris in mēse septimo dependebat vt p̄z ex iam dictis: q̄ festa. s̄ futura cū r̄ps sc̄iūt p̄ passionē suā de. p̄pinq̄ imminentē cessari sicut ⁊ cetera legis ceremonia nillaz vñ bēbāt trāferēdi seu repellēdi p̄serti neomenia: vt p̄z ita est: inā cessante cā p̄ferti finali cessare h̄z effec̄. Fuit ergo iuxta verissimā et infallibilē noticiā xp̄i neomenia tēpē sue passionis in sexta feria. S̄l̄ ⁊ prima dies paschalis solemnitatis hec est. xv. luna apd eū: vñ ⁊ ii feria. v. p̄cedēti fuit vera. xiiii. luna in qua pascha eū discipul⁹ tēpē determinat̄ fm̄ leḡt̄ veritate māducant̄. In hoc etiā vñ cordare magister historiarū. d. Q̄ si tabulam cōputi dili genter retro percurramus inueniemus q̄ tēpē passionis christi feria sexta fuit. xv. luna: ⁊ hoc est vñ licet tabula nostri computi sit grossior q̄ hebraica in hac materia. Ex quibus babet̄ q̄ tēpē passionis christi duplex fuit. xiiii. luna sicut et neomenia prūmi mēsis: vna. ⁊ vera si mul et legitimā fm̄ veram computationem christi cuncta legis mysteria tā p̄ntia q̄ futura sciētis. Alia vñ legi tūma fm̄ communem et assuetam computationē alio rū omniꝝ p̄ter chāstūm: et in vtrāq; xiiii. vterq; agn⁹ fuit immolat⁹ vñ et typicus. In. xiiii. em̄ vera et legitimā que fuit feria quinta chāstus manducavit agnum typicū: ⁊ p̄sc̄enter vñ agnum sub sacramento discipulis tradidit. In. xiiii. vero legitimā fm̄ que fuit sexta feria agnus vñ fuit immolat⁹: p̄nter aut̄ typicū: ⁊ sic redētendo singula singulis oīa veraciter cōcordant̄. Mā ma theus. mar. ⁊ lucas q̄ de cena dñi nōbile mētione fecerūt exprimendo in illa agnū paschalē solū immūlū r̄pm̄ cū discipul⁹ māducasse: ⁊ i eadē sacramentū eucharistie instituisse: vt p̄z ex eoꝝ dicitis: q̄libet eīm̄ eoꝝ ipam feria quintam no nat tāq; p̄p̄ia ad imolationē agnū: ⁊ p̄ p̄ns. xiiii. luna fm̄ vera computationē christi p̄dicta fm̄ quā auctoritates